Öffentliche Bekanntmachung

des Amtes Geest und Marsch Südholstein

für die Gemeinde Heist

- über die Sitzung der Gemeindevertretung Heist (öffentlich)
- am Montag, den 22.06.2020 um 20:00 Uhr
- im Restaurant Lindenhof, Großer Ring 7, 25492 Heist

Tagesordnung:

Zum TOP 17 wird Frau Becker vom Planungsbüro Reese & Wulff eingeladen. Zum TOP 18 wird Frau Möller vom Büro Möller-Plan eingeladen.

Öffentlicher Teil

- 1 Ehrung
- 2 Verpflichtung neuer Gemeindevertreter
- 3 Bericht des Bürgermeisters
- **4** Einwohnerfragestunde
- 5 Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der letzten Sitzung
- 6 Information über geringfügige Haushaltsüberschreitungen im 2. Halbjahr 2019
- 7 Genehmigung von Haushaltsüberschreitungen
- 8 Nachwahlen in der Gemeinde Heist; hier: Vorschlagsliste Nachbesetzung
- 8.1 Nachwahl in gemeindliche Ausschüsse; hier: Rücktritt des Gemeindevertreters Norbert Herzog, FWH
- 8.2 Nachwahl in gemeindliche Ausschüsse; hier. Rücktritt des Gemeindevertreters Hans-Jürgen Voß
- 8.3 Nachwahl in gemeindliche Ausschüsse für das ehemalige bürgerliche Mitglied Dr. Peter Heerklotz
- 8.4 Nachwahl in gemeindliche Ausschüsse; hier: Rücktritt eines bürgerlichen Mitglieds aus dem Ausschuss für Umwelt, Straßen und öffentliche Flächen
- 8.5 Nachwahl in gemeindliche Ausschüsse; hier: Rücktritt des bürgerlichen Mitglieds Sabine Schwerin aus dem Ausschuss für Schule, Kultur und Soziales der Gemeinde Heist
- **9** Wahl eines Vorsitzenden für den Ausschuss für Bau- und Feuerwehrangelegenheiten der Gemeinde Heist
- Wahl eines stv. Vorsitzenden für den Ausschuss für Bau- und Feuerwehrangelegenheiten der Gemeinde Heist
- Wahl eines Vorsitzenden und eines stv. Vorsitzenden für den Ausschuss für Umwelt, Straßen und öffentliche Flächen der Gemeinde Heist
- 12 Wahl eines stv. Vorsitzenden für den Finanzausschuss der Gemeinde Heist

13 Wahl eines Mitgliedes in den Wegeunterhaltungsverband 14 Verabschiedung des ehemaligen Wehrführers sowie des ehemaligen stellvertretenden Wehrführers der Freiwilligen Feuerwehr Heist 15 Bestätigung der Wahl des Wehrführers sowie des stellvertretenden Wehrführers der Freiwilligen Feuerwehr Heist 16 Vorschlag für die Wahl zum Schiedsmann für den Schiedsbezirk Moorrege II 17 Satzungsbeschluss über den Bebauungsplan Nr. 17 für das Gebiet südlich des Sportplatzes Hamburger Straße, nördlich der Bebauung Große Twiete und östlich der Straße Im Grabenputt 18 Bebauungsplan Nr. 20 für das Gebiet östlich der Wedeler Chaussee (B 431), südlich der Hamburger Straße, nördlich des Heidewegs 19 Aufstellung zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 12 für das Gebiet nördlich der Hauptstraße (L261), östlich der Straße Kleiner Ring, südlich der Sportanlagen an der Hamburger Straße und westlich der Straße Große Twiete 20 Aufstellung einer 6. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Heist 21 Trägerschaft Jugendtreff Heist 22 Änderungen der Öffnungszeiten DRK-Kita Heist 23 Antrag der SPD-Fraktion über die Geschwindigkeitsbegrenzung der Straße "Im Dorfe" und das Aufstellen eines Stoppschildes 24 Erhöhung der Gebühr Abholung Grünabfall; hier: Antrag der FWH 25 Bericht über die Annahme von Spenden 26 Verschiedenes

Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil

27 Beitrags-, Grundstücks-, Personal- und Steuerangelegenheiten

Öffentlicher Teil

28 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Sitzungsteil gefassten Beschlüsse

Amt Geest und Marsch Südholstein Der Amtsdirektor

gez. Jürgensen

Unter Punkt 4 können Fragen zu Beratungsgegenständen oder anderen Angelegenheiten der örtlichen Gemeinschaft gestellt und Vorschläge oder Anregungen unterbreitet werden. Das Fragerecht steht allen Einwohnerinnen und Einwohnern zu.

Es wird darauf hingewiesen, dass aufgrund der aktuellen Lage nur ein begrenzter Raum für die Öffentlichkeit zur Verfügung steht.

Bitte beachten Sie die aktuellen Informationen auf der Internetseite des Amtes Geest und Marsch Südholstein (amt-gums.de) zu den Zutrittsregelungen und den Hygienestandards.